

# Året det var så bratt

Statsautorisert revisor  
Trond-Morten Lindberg  
Styreleder i Revisorforeningen



**Når vi nå nærmer oss slutten av 2016, er det et innholdsrikt år vi legger bak oss. Internasjonalt har vi vært vitne til Brexit, eskalering av krigen i Syria, ISIS-angrep på europeisk jord, og en russisk president som opptrer aggressivt mot naboland. Nylig ble Donald Trump valgt til USAs 45. president, noe som kan føre til store endringer i amerikansk politikk, både innenriks og utenriks.**

Situasjonen har vært roligere i Norge, men som en liten handelsnasjon blir vi raskt påvirket og må tilpasse oss deretter. Det gjelder også fenomener som delingsøkonomi og digitalisering, som virkelig har gjort sitt inntog i norsk næringsliv det siste året.

Alt tyder på at også 2017 vil bli et år med store endringer. Høstens turbulente forhandlinger om statsbudsjettet er en forsmak på neste års stortingsvalgekamp. Hva året for øvrig har å by på, vet vi foreløpig lite om.

## Sannheten utfordres

I tider med grunnleggende endringer blir sannheten utfordret. Referansepunktene endrer seg, og gamle sannheter blir erstattet av nye. Er Brexit begynnelsen på slutten for EU? Vil et «grønt skifte» legge så store byrder på norske virksomheter at vi ikke lenger vil være konkurransedyktige, eller vil virkeligheten være stikk motsatt? Hvor godt er Norge sikret mot terror og spionasje? Vil en særnorsk finansskatt skade norske sparebanker og øvrige mindre finansinstitusjoner?

Mange hevder å sitte med fasiten, og slår i bordet med overbevisende argumentasjon. Det er like mange versjoner av sannheten som det er agendaer bak argumentene til de som presenterer disse sannhetene.

## Behovet for objektivitet

Det er krevende for våre kunder å ta de riktige beslutningene når beslutningsgrunnlaget stadig endrer seg. Når risikoni-vået oppleves som høyt, utsettes investeringer, innovasjon nedprioriteres og forsiktigheten råder. Det er dårlige nyheter for hver enkelt virksomhet, og ikke minst for samfunnet. I usikre tider med store endringer øker behovet for kvalitetssikret, objektiv og solid informasjon.

Vår bransje er grunnlagt på behovet for objektiv informasjon. Integritet er et av våre viktigste salgsverktøy, både når vi leverer revisjon og rådgivningstjenester. Vi har altså et enestående konkurransefor-trinn i en fremtid preget av urolighet, usikkerhet og risiko. Ved å bidra til bedre risikoforståelse og gode beslutninger bidrar vi også til samfunnsutviklingen. Vi har kort sagt kanskje aldri hatt muligheten til å være mer relevante.

## I rett tid

Kvalitetsbegrepet kan inneholde så mangt, og betyr også at vi leverer i rett tid: Samme hvor grundig og gjennomarbeidet en revisorgjennomgang er, vil den være av liten nytte for kunden hvis den leveres dagen etter at beslutningen er tatt. Konsekvensen er at våre egne forretningsprosesser må endres og effektiviseres, uten at det går på bekostning av grundighet, tyngde

og presisjon. Dette har vi sett begynnelsen av de siste årene, men fremdeles bare begynnelsen.

Tradisjonen tro ble det i november avholdt en spennende strategistyresamling i Revisorforeningen. Årets to hovedtema var bransjens relevans i næringslivet, og foreningens relevans for medlemmene. I lys av dette har vi hatt engasjerende og innholdsrike diskusjoner omkring de endringene vi ser i et kort og mellomlangt perspektiv, særlig med hensyn til teknologi, og mer spesifikt digitalisering. Både styret og administrasjonen i foreningen ser frem til å jobbe enda mer målrettet med disse problemstillingene i tiden som kommer.

## Velfortjent ro

I hektiske tider er det spesielt viktig å bruke de anledningene man har til å få ned blodtrykket. Snart begynner årsoppgjørssesongen. Selv om arbeidsbelastningen i stadig større grad sprer seg utover året, er det fremdeles slik at det kreves en ekstra innsats frem mot sommeren.

Jeg ønsker alle medlemmer og alle ansatte i Revisorforeningen en avslappende høytid og gleder meg til det som helt sikkert kommer til å bli et spennende år.



# Jobb smart med Maestro og Signant!

Elektronisk signatur med Signant er innebygget i Maestro Årsoppgjør. Det er enkelt å lage ferdig årsregnskapet og la hele signaturprosessen gå automatisk.

Maestro Årsoppgjør er den enkleste veien til korrekt utfylte ligningspapirer og regnskap.

Maestro Årsoppgjør er integrert med Altinn og åpner for elektronisk innlevering av skjema til flere offentlig etater på en enkel, rask og sikker måte.

Med Signant kan du signere engasjementsbrev og kontrakter enkelt og raskt med BankID eller BuyPass.

Signant er juridisk bindende og er den sterkeste form for e-signering i Norge med identifisering på sikkerhetsnivå 4.

Signering fra Signant er Lang Tids Validerbar (LTV aktivert), følger dokumentet og vises gratis i vanlig PDF leser.

**Ta kontakt på telefon 02575**  
eller salg@maestro.no for mer informasjon og bestilling

**maestro.no/arsoppgjør**